
セミナーのご案内

概 要 ｜ 主催者挨拶 ｜ プログラム ｜ 会場地図 ｜ お申込フォーム

◇ 概 要◇ 概 要

日 時日 時 平成２５年８月１日(木)１３:２０～１６:４０(１２:５０受付開始 )

会 場会 場 横浜情報文化センター ６Ｆ情文ホール

住 所：横浜市中区日本大通１１（「会場地図」参照）

会 場 T E L：０４５ -６６４-３７３７

アクセス：みなとみらい線「日本大通り」駅から地下連絡口直結

ＪＲ・市営地下鉄「関内」駅から徒歩１０分程度

定 員定 員 先着２００名様（定員オーバーでご参加頂けなくなった場合、お申込頂い

た代表者の方にその旨ご連絡させて頂きます）

参加費参加費 無 料（当日はお名刺をご持参ください）

主 催主 催 一般財団法人 日本不動産研究所 横浜支所

お申込お申込 別紙お申込フォームによりお申し込みいただけます。

お手数ですが、お申込フォームに必要事項をご記入頂き、

事務局宛にＦＡＸしてください。

お問い合わせ（事務局）お問い合わせ（事務局）

不動産セミナー事務局 担当：山川・小山田

〒220-8142 横浜市西区みなとみらい２－２－１ ランドマークタワー４２階

ＴＥＬ ０４５-６５１-７３１１ ＦＡＸ ０４５-６５１-７３０１

◇ 主催者挨拶◇ 主催者挨拶
日本不動産研究所は、平成２３年５月２日をもって、一般財団法人に移行いたしま

した。一般財団法人への移行後におきましても、公益法人制度改革の趣旨を踏まえ、

不動産に関する諸問題について先導的かつ積極的に取り組むことにより、これまで以

上に、不動産に関する理論的および実証的研究の進歩発展を促進し、その普及実践化

と実務の改善合理化を図る、という社会的使命の達成に前向きに取り組んでまいる所

存です。

今年もまた不動産に関わる活動をされている企業や公共団体の皆様を対象として、

不動産セミナーを横浜で開催する運びとなりました。ご多用中とは存じますが、この

セミナーを皆様の情報収集や意見交換の場としてご活用いただきたいと考えておりま

すので、お誘い合わせのうえ、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

一般財団法人 日本不動産研究所 横浜支所長 横井 広明



◇ プログラム◇ プログラム

開会挨拶開会挨拶 一般財団法人 日本不動産研究所 横浜支所 支所長

１０分（１３:２０～１３：３０）

テーマ１テーマ１ 神奈川県を中心とした不動産マーケットの動向神奈川県を中心とした不動産マーケットの動向

（首都圏・神奈川県の地価動向、アセット別の不動産取引・賃貸市場動向）

５０分（１３：３０～１４ :２０）

講師：横浜支所 支所長代理 山川 剛（不動産鑑定士）

質疑応答１０分

休憩５分

テーマ２テーマ２ 環境不動産に対する投資実態と取り組み事例環境不動産に対する投資実態と取り組み事例

５０分（１４：３５～１５：２５）

講師：研究部 専門役 吉野 薫（不動産エコノミスト）

質疑応答１０分

休憩５分

テーマ３テーマ３ 東南アジアの不動産市況と進出日本企業（不動産企業等）の動向東南アジアの不動産市況と進出日本企業（不動産企業等）の動向

５０分（１５：４０～１６：３０）

講師：特定事業部 国際不動産評価専門チーム

参事 福山 雄次（不動産鑑定士・米国不動産鑑定士）

質疑応答１０分

１６：４０終了

※テーマ毎の詳細内容、順番及び講師につきましては、当日変更が生じることがご

ざいます。

※テーマ毎のセミナー時間は目安ですので、テーマ２以降は多少時間が前後するこ

とがございます。



◇ 会場地図◇ 会場地図

横浜情報文化センター ６Ｆ情文ホール

以 上

住 所 ： 横浜市中区日本大通１１

会 場 TEL ： ０４５-６６４-３７３７ 

みなとみらい線「日本大通り」駅から
地下連絡口直結

ＪＲ・市営地下鉄「関内」駅から
徒歩１０分程度

注：館内は禁煙になります

ア ク セ ス ：



◇ お申込フォーム◇ お申込フォーム
平成２５年 月 日

一般財団法人 日本不動産研究所 横浜支所

不動産セミナー事務局 宛

不動産セミナーお申込フォーム

FAX 045-651-7301
※お申込は７月２６日（金）までに頂けますと幸いです

※定員オーバーの場合は、恐縮ですが先着順とさせて頂きます

（定員オーバーでご参加頂けなくなった場合、お申込頂いた代表者の方にそ

の旨ご連絡させて頂きます）

貴社名

部署名

連絡責任者様

（役職名・お名前）

電話番号

ＦＡＸ番号

Ｅ-Ｍail Ａ dress

参加ご予定人数

備考


